
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3147 del 06/11/2023

1/5

Atto Dirigenziale
N. 3147 del 06/11/2023

Classifica: 010.02.02 Anno 2023 (Proposta n° 5900/2023)

Oggetto S.P. 551 - APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO 
DEFINITIVO PER L'INTERVENTO RELATIVO 
ALL’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E 
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PERCORSO PEDONALE TRA 
L’INTERSEZIONE CON LA STRADA COMUNALE VIA G. 
CARDUCCI E VIALE BEATO ANGELICO E TRA LA STRADA 
COMUNALE DI VIA DEL PONTE ALLA STRADA COMUNALE VIA 
M. DA GALLIANO IN COMUNE DI VICCHIO - III LOTTO

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 1 

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 1 

Riferimento PEG 47 

Resp. del Proc. ARCH. GIUSEPPE BIANCAMANO 

Dirigente/Titolare P.O. Carosella Maria Teresa 
PALDO

Il Dirigente
PREMESSO che:

 - con Atto Dirigenziale n. 3228 del 04/11/2021 è stato approvato il Documento 

Preliminare alla Progettazione per l’intervento in oggetto;

- con Determina Dirigenziale n. 2708 del 10/12/2021 è stata affidata la progettazione 

definitiva ed esecutiva dei lotti I, II e III al RTP con mandataria Studio Ingeo;

- con Determina Dirigenziale n. 2730 del 20/12/2022 è stato impegnato l’adeguamento del 

corrispettivo per la progettazione definitiva ed esecutiva dei lotti I, II e III;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3147 del 06/11/2023

2/5

- con Determina Dirigenziale n. 199 del 30/11/2023 è stato affidato il servizio di 

Valutazione Preventiva dell’interesse Archeologico per il lotto III alla Cooperativa 

Archeologia;

- con Atto Dirigenziale n. 3083 del 30/10/2023 si è conclusa con esito positivo la 

conferenza di servizi riguardante il progetto definitivo del lotto III.

RICORDATO che  il RUP è l’Arch. Giuseppe Biancamano.

VISTO l’art. 23 del D.lgs. n. 50/2016.

VISTO che i documenti relativi al progetto esecutivo avente ad oggetto “l’abbattimento 

delle barriere architettoniche e la realizzazione di un nuovo percorso pedonale tra 

l’intersezione con la strada comunale tra Via G. Carducci e Viale Beato Angelico e tra la 

strada comunale di Via del Ponte e la strada comunale Via M. da Galliano in Comune di 

Vicchio  -  III lotto” dell’importo complessivo di € 232.518,82, sono conservati in formato 

digitale presso questa Direzione e sono i seguenti:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3147 del 06/11/2023

3/5

DATO ATTO che il nuovo Quadro Economico risulta essere il seguente:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3147 del 06/11/2023

4/5

DATO ATTO che il progetto è identificato  con il seguente Codice Unico di Progetto 

(CUP): B67H23002280005  che dovrà essere indicato su tutti i documenti che fanno 

riferimento allo specifico progetto, in particolare sui documenti contabili, atti di gara, 

provvedimenti di finanziamento.

VISTI:

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 29/10/2021 che conferisce all'Ing. 

Maria Teresa Carosella l'incarico della Direzione Viabilità Area 1;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3147 del 06/11/2023

5/5

 la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 140 del 14/12/2022 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025.

VISTI altresì:

 gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi dell’Ente.

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa

1)Di approvare, in linea tecnica, ai sensi dell’art.23 del D.lgs. n. 50/2016, il progetto 

definitivo avente ad oggetto l’intervento relativo all’abbattimento delle barriere 

architettoniche e la realizzazione di un nuovo percorso pedonale tra l’intersezione con la 

strada comunale tra Via G. Carducci e Viale Beato Angelico e tra la strada comunale di Via 

del Ponte e la strada comunale Via M. da Galliano in Comune di Vicchio  -  III lotto.

2) Di dare atto che il RUP è l’arch. Giuseppe Biancamano.

3) Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e 

raccolta.

 

Firenze,    06/11/2023   

 IL DIRIGENTE 
 MARIA TERESA CAROSELLA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


